жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2017 г.
Таблица 62. 7

Номер
строки Название показателя Итого резервы

Доля
перестрахов-

щиков в
резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 751 872 (304 696) 447 176
2 Страны Организации экономического

сотрудничества и развития - - -
3 Прочие страны - - -
4 Итого 751 872 (304 696) 447 176

62. 7. 1 Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что

развитие убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

62. 7. 2 В таблицах 62.7 доля перестраховщика в резервах распределяется в соответствии со страной, к которой

относится переданный в перестрахование договор страхования. Компания работает преимущественно с
иностранными перестраховщиками. Географический анализ представлен в Таблице 62.15.

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 г.

Таблица 62. 8

Номер
строки Наименование показателя Изменение

допущений

Влияние на
обязательства
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7
1 Договоры страхования иного,

чем страхование жизни
2 Средние затраты по выплате

страховых возмещений
- 10% (16 477) (6 591) 9 886  7 909

+ 10% 16 477  6 591  (9 886) (7 909)
3 Среднее количество

требований
- 10% (16 477) (6 591) 9 886  7 909

+ 10% 16 477  6 591  (9 886) (7 909)
4 Средний период

урегулирования требования
- 10% - - - -

+ 10% - - - -

Анализ чувствительности на 31 декабря 2017 г.
Таблица 62. 8

Номер
строки Наименование показателя Изменение

допущений

Влияние на
обязательства
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7
1 Договоры страхования иного,

чем страхование жизни  - - - -
2 Средние затраты по выплате

страховых возмещений
- 10% (17 142) (6 576) 10 566 8 453

+ 10% 17 142 6 576 (10 566) (8 453)
3 Среднее количество

требований
- 10% (17 142) (6 576) 10 566 8 453

+ 10% 17 142 6 576 (10 566) (8 453)
4 Средний период

урегулирования требования
- 10% - - - -

+ 10% - - - -

64

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 декабря 2018 г.
Таблица 62. 9

Номер
строки Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7
1 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: 1 066 937 - - - -
2 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах,

классифицированные как денежные эквиваленты 173 099 - - - -
3 денежные средства на расчетных счетах 893 838 - - - -
4 денежные средства, переданные в доверительное управление - - - - -
5 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе: 618 473 - - - -
6 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах 618 473 - - - -
9 прочие размещенные средства - - - - -
32 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования, в том числе: - - - - 200 254
34 дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования иного, чем страхование жизни - - - - 200 254
36 Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность,

в том числе: - - - - 44 882
38 займы выданные - - - - -
40 расчеты по конверсионным операциям, производным финансовым

инструментам, операциям с ценными бумагами и брокерским операциям - - - - -
41 финансовая аренда - - - - -
42 дебиторская задолженность по договорам, не содержащим значительного

страхового риска - - - - -
43 расчеты с клиентами по посредническим договорам - - - - 43 612
45 расчеты с акционерами, участниками - - - - -
46 прочее - - - - 1 270
48 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем страхование жизни 316 017 - - - -

65

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 декабря 2017 г.

Таблица 62. 9
Номер
строки Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7
1 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: 779 539  - - -
2 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах,

классифицированные как денежные эквиваленты 519 940  - - -
3 денежные средства на расчетных счетах 259 599  - - -
4 денежные средства, переданные в доверительное управление -  - - -
5 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе: 408 952  - - -
6 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах 408 661  - - -
9 прочие размещенные средства 291  - - -
32 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования, в том числе:
 - - - 250 318

34 дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и
перестрахования иного, чем страхование жизни

 - - - 250 318

36 Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность,
в том числе:

 - - - 3 211

38 займы выданные - - - - -
40 расчеты по конверсионным операциям, производным финансовым

инструментам, операциям с ценными бумагами и брокерским операциям
- - - - -

41 финансовая аренда - - - - 2 184
42 дебиторская задолженность по договорам, не содержащим значительного

страхового риска
- - - - -

43 расчеты с клиентами по посредническим договорам - - - - 828
45 расчеты с акционерами, участниками - - - - -
46 прочее  - - - 199
48 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем страхование жизни 304 696 - - - -

62. 9. 1 Управление рисками лежит в основе деятельности страховщика и является существенным элементом операционной деятельности страховщика. Руководство

страховщика рассматривает управление рисками и контроль над ними как важный аспект процесса управления и осуществления операций, постоянно проводя
интеграцию данных функций в корпоративную структуру.

62. 9. 2 Деятельность страховщика подвержена риску возникновения убытков в результате несоответствия характеру и масштабам деятельности страховщика и (или)
требованиям законодательства Российской Федерации, внутренних порядков и процедур проведения коммерческих операций и других сделок, их нарушения